6 日ソ連発第 258 号

令和 6 年 10 月 30 日

都道府県ソフトテニス連盟会長 各 位

（公財）日本ソフトテニス連盟

                                                       会  長     安 道  光 二

令和 6 年度 1 級審判員研修会について（案内）

 標題について、下記のとおり実施いたしますので、貴連盟の参加希望者を取りまとめのうえ、お申込

くださいますようお願いいたします（開催期日順に記載）。

記

【九州】

日時 令和 7 年 1 月 12 日（日）≪8 時 30 分受付開始≫

会場 長崎県立総合体育館

住所：〒852-8035 長崎県長崎市油木町 7-1 TEL: 095-843-6521

最寄駅

アクセス

浦上駅（JR 長崎本線）より、車で約 10 分

詳細は「長崎県立総合体育館」で検索ください。

主管 長崎県ソフトテニス連盟 担当者： 山下 健一郎

申込〆切 令和 6 年 12 月 13 日（金）

【東海】

日時 令和 7 年 1 月 18 日（土）≪8 時 30 分受付開始≫

会場 三重県三重交通 G スポーツの杜 鈴鹿ガーデン体育館

住所：〒510-0261 三重県鈴鹿市御薗町 1669  TEL: 059-372-8850

最寄駅

アクセス

白子駅（近鉄名古屋線）より、バスで約 20分

詳細は「鈴鹿スポーツガーデン」のホームページをご確認ください。

主管 三重県ソフトテニス連盟 担当者： 柑子木 茂之

申込〆切 令和 6 年 12 月 20 日（金）

【中国】

日時 令和 7 年 1 月 26 日（日）≪8 時 30 分受付開始≫

会場 東広島運動公園（体育館会議室及び屋根付きテニスコート）

住所：〒739-0036 広島県東広島市西条町田口 67-1 TEL：082-425-2525

最寄駅

アクセス

西条駅(JR山陽本線)より、バスで約 20分 または

東広島駅(JR山陽新幹線)より、バスで約 5分

詳細は「東広島運動公園」のホームページをご確認ください。

主管 広島県ソフトテニス連盟 担当者： 田村 忠士

申込〆切 令和 6 年 12 月 20 日（金）

【関東】

日時 令和 7 年 1 月 26 日（日）≪8 時 30 分受付開始≫

会場 富士北麓公園体育館

住所：〒403-0005 山梨県富士吉田市上吉田立石 5000 TEL：0555-24-3651

最寄駅

アクセス

富士山駅（富士急行）より、車で約 15 分

詳細は「富士北麓公園」のホームページをご確認ください。

主管 山梨県ソフトテニス連盟 担当者： 米山 隆

申込〆切 令和 6 年 12 月 20 日（金）

【北信越】

日時 令和 7(2025)年 1 月 26 日(日) ≪9 時 30 分受付開始≫

会場 〈座学〉金沢勤労者プラザ 406研修室

〈実技〉金沢城北市民テニスコート（晴天時）・金沢勤労者プラザ体育館（荒天時）

石川県金沢市北安江 3-2-20（金沢勤労者プラザ）TEL:076-233-1275

石川県金沢市松寺町酉 90-1（金沢城北市民テニスコート）TEL：076-237-2215

最寄駅

アクセス

金沢駅（JR北陸本線）より、徒歩約 10分（金沢勤労者プラザ）

金沢駅（JR北陸本線）より、車で約 10分（金沢城北市民テニスコート）

詳細は「金沢勤労者プラザ」「金沢城北市民テニスコート」を検索してください。

主管 石川県ソフトテニス連盟 担当者： 川島 裕和

申込〆切 令和 6 年 12 月 20 日（金）

【東北】

日時 令和 7 年 2 月 2 日（日）≪8 時 30 分受付開始≫

会場 本宮市立本宮第一中学校体育館

住所：〒969-1155 福島県本宮市本宮字舞台 33 番地 TEL：0243-33-2249

最寄駅

アクセス

本宮駅(JR東北本線)より、車で約 5分（徒歩約 15分）

詳細は「もとみやスクールｅネット」でご確認ください。

主管 福島県ソフトテニス連盟 担当者： 小野間 幸一

申込〆切 令和 7 年 1 月 6 日（月）

【四国】

日時 令和 7 年 2 月 16 日（日）≪8 時 30 分受付開始≫

会場 観音寺市立総合体育館

住所：〒768-0031 香川県観音寺市池之尻町 1071 番地 3 TEL：0875-27-7100

最寄駅

アクセス

観音寺駅（JR 予讃線）より、車で約 10 分

詳細は「観音寺市」のホームページをご確認ください。

主管 香川県ソフトテニス連盟 担当者： 木下 恵司

申込 添付の Excel ファイル（申込書）に必要事項をご記入の上、連盟印を押印した PDF

ファイルと合わせて（公財）日本ソフトテニス連盟事務局宛にメールで送信ください

申込〆切 令和 7 年 1 月 10 日（金）

■お申込について

 各ブロックの申込〆切日までに、添付の Excel ファイル（申込書）に必要事項をご記入の上、

連盟印を押印した PDF ファイルと合わせて（公財）日本ソフトテニス連盟事務局宛にメールで

送信ください。

■所持品・注意事項等

1．所持品

ソフトテニスハンドブック（2023年4月1日発行のもの）・公認指導員ワッペン・イエローカード・

筆記用具・ラケット・体育館シューズ、ソフトテニスのできる服装、ゼッケン

2．注意事項

（1）座学、実技とも参加すること。

（2）ソフトテニスハンドブックで事前に十分学習しておくこと。

（3）実技練習は、正審及び副審に関る審判実技を行います。

公認審判員ワッペン着用及びイエローカードを持参すること。

特に正審はコールのタイミングや声の大きさ、副審は構えの姿勢、サイン、コールの仕方、

正審と副審との連携等をチェックします。

（4）全員プレーにご協力ください。

（5）昼食は各自で用意するよう連絡願います。

（6）参加者に対する旅費補助はありません。

（7）貴連盟「審判担当者」様にご回送いただき、周知方お願い申し上げます。

◆送信先 日本連盟事務局（星）： nintei@jsta.or.jp

以上

mailto:nintei@jsta.or.jp